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Мадияр Нлеуүлы Юіеуонтыц ди <1>»ра0и іпыіідагы Қаіақ Үлі іык унииврсигеііиде 
атқаргап гылыми, оқу-торбиелік жумыегары мемлекегімі» гараііыііаи жогнры Сиігаііаиыи, 
көптеген ордеидер, медальдар меи гоебелгілермеп мараііатгалган. 'Гарих гылымының 
докторы, эл-Фараби атындағы Қачақ ұлттық универеитетінің құрметті профеееоры, «Вңбек 
сіңірген қайраткер», ҚР Президентінің құрмет грамотаеымен, ҚР Білім жэне ғылым 
министрлігінің «Үздік оқытушы» атағының иесі атанған. Атап өткелі отырған мерейтой тек 
эл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті үшін ғана емес, республика көлемінде үлкен 
маңызға ие десек, артық айтқандық емес.

Бүгінде университетте үлағатты үстаз, білікті ғалым ретінде еңбек етіп келеді. Ғалым эрі 
педагоғ Мадияр Елеуұлы экімшілік директорлық қызметті де абыроймен атқарған, элі де 
атқарып келеді. Ол кісінің іскерлігі ғылыми-методикалық, ғылыми-зерттеушілік жэне 
ұйымдаетырушылық жұмыстары негізінде көрінеді.

Қазіргі таңда М. Елеуовтің мектебінен өткен шэкірттері еліміздің университеттерінде, 
ғылыми-зерттеу институттары мен орталықтарында жұмыс істеп жүр, олардың арасында 
ғылым кандидаттары мен докторлары бар.

Университет қабырғасында Мадияр ағамызбен ұстаз бен шэкірт болып танысқан біздер 
қазіргі таңда сол сыйластығымыз жалғасып біріміз аға біріміз қарындас болып жалғасын 
табуда. Мен эрі ұстазым, эрі ағам Мадияр Елеуұлына деніне саулық, отбасына бақыт, 
жеңгемізбен бірге ұл-қыздарының, немере-шөберелерінің қызығын көріп Аллахтың берғен 
жаеын жасап, еңбегіңіздің жемісін көріп, элдеде алда бізге берер ғылым жолындағы 
жаңалығыңыз көп болсын деймін.

Е.Н.Ноянов

МАҒАН «ЫСТЫҚ» АДАМ

Мамыр айында өзінің саналы ғұмырын археологияға соның ішінде қазақ халқының ортағасырлық 
отырықіпылдық мэдениетіне арнап келе жатқан көрнекті қазақ археологы Қазак Үлггык 
университетінің профессоры, тарих ғылымдарының докторы Мадияр Елеуұлы Елеуов 70 жастық 
мерейтойын атап өткелі отыр.

Мен 1981 жылы орта мектепті бітіргеннен кейін, екі жыл жұмыс істеп, арасында екі жыл әскер 
қатарында болып, 1985жылықарашаңырақ -  бүгінгі эл-Фараби атындағы Қазақ ¥лттық 
университетінің тарих факультетіне оқуға түстім. Ол жылдары Алматы қаласы қазіргідей қазақы қала 
еместін. Біз оқыған 1985-1990 жылдар КСРО-дағы «дүрбелең жылдарға» толы кезең болатын. 1985 
жылы КСРО-ғы билік партиясы КОКП-ның бірінші хатшылығына М.С.Горбачев келіп, елде 
демократиялық жолға түсу бағытындағы оң шаралар жүргізіле бастады. Бұл реформалар кезеңі 
тарихта «қайта құру», «жариялылық» атымен қалды. Елдің демократиялық жолға бет бұруы 
кезеңінде студенттер, эсіресе гуманитарлық мамандықтарда оқитын студенттер белсенділік танытты. 
«Өмір көріп келген» біздер оқу үрдісіне бірден ден қойып, білім алуға кірістік. Алайда қазақ 
топтарында оқитын біздерге барлық пәндер қазақ тілінде оқытылмайтын. Әсіресе, Азия мен Африка 
елдері тарихы, Еуропа мен Америка елдері тарихы кафедрасы оқытушыларының дені дэрістерін орыс 
тілдерінде жүргізетін. Алдымен әскерде, соңынан «жариялылық» кезінде үлттық сана-сезімдерімі 
оянған студенттер көбіне төл тарихымызға деғен қызығушылықтарымыз басым болатын. Сондай 
кезеңде, дұрыс бағдар беретін, қамқор ағайларымызда аса көп емес еді.

Бірінші курстың I семестрінде біз бірден Мадияр ағайымыздың қарауына түстік. Ол кісі алдымен 
«Алғашқы қоғам тарихы» пәнінен дэріс жүргізді. Алғашқы сабақтан кейін-ақ оқитын пэніміз туралы 
түсініғіміз қалыптасты. Бұл өзі өте қызықты пэн болатын. Адамзаттың қалыптасуы, қоғам мен 
этностың дамуы, алғашқы адамдардың дүние танымы жэнс т.б. мосслслер қарастырылатын. Басында 
айтып кеткенімдей Алматы қаласы ол жылдарда «орысшалау» қала болатын. Сондай жағдайда 
Мадияр ағайымыз тек қана ұстаз ғана емес, қамқоршы агамыз болатын. Ол кісі университетте 
оқуымыздың басты мақсатьша -  әке-шешенің сенімін ақгау і аиа емес, елімізге қажет маман болу 
керек екенімізді есімізге салып отыратын. Жалпы барлық курсіардагы қазақ тобы студенттері 
Мадияр Елеуұлына қамқоршы, ақылшы «көке» ретінде қарайгын. Сонымен бір мезгілде, ағайымыз 
тым қазақыда адам емсс еді. Пэнге деген талапты өте жогары қоятын. Ііілімдідс барлық сұрақтарына 
жоғары деңгейде жауагі бергенде ғана бағалап қоятын. Курсіы оқу барысыпда жазда практика кезінде
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КіпОс қаласын қазуға барамыз» деп қ ы з ы қ т м р м п  қоятын. Көз алдымызға қиялдағы ортағасырлық 
!й глсстсйтін. Ол кісінің принципиалдығын Ақтөбе қаласына археологиялық қазба жұмысына 
‘імнда көзімізді жеткіздік. Біздер Кэрібаев Берекет екеуміз қазба жұмысыпа басқа 
діспірымызға қарағанда бір апта бұрын бардық. Өйткені, біздер археолоғиялық экспедицияның 

Ііцчісрі болатынбыз. Практика барысында 101 топ студенттері Мадияр Елеуұлының 
іК іп іл іі  імсн қаланың цитаделін қазуға болінді. Ол топта қазіргі ҚР ¥ҒА-ның коореспондент- 
ІІІЧ І Іісрекст Кэрібаев, факультет деканы Арман Жұмаділдср оқитын. Мен старосталық ететін 102 

1' іудсттсрі археолоғ І Іұргаза Алдабергеновтің жетекшілігімен су қоймасына жақын орналасқан 
ЙйНчанаш,ің орнын қазатын болдық. Біздің жетекшіміз Нұргаза ағай жұмсақтау адам болатын. Ал 
ціир Глсуүлы жетекшілік ететін 101 топ студенттерінің жұмыс кестесіне сай қызу жұмыс істеп 
(йіідміы сол тұстан шыққан шаңнан көрінетін. Кей кездерде таңертеңғі немесе түскі ас дер 

ІНЛг даймн болмайтын кездерде болатын. Ондай кезде Мадияр ағайымыз тамақты күтпей 
“ Кііі с қарай аяңдай беретін. Ол кісіге бөлінген студенттерде артынан ілесетін.
КвІІІннсн Мадияр Елеуұлы ағайымыздан «Археолоғия» пэнінен жалпы курс, ал сол кафедрада 
'імдмқган «Ортағасырлық Қазақстан археолоғиясы» курстарын тыңдадым. Пэнге деген 
;:и.ііи,іс бірден туындайда қойған жоқ. Шынын айтсам, әуелде «тарих» мамандығында мұндай 
**ІН оқм гылатынын білгенімде жоқ. Алайда агайымыздың дэрістері қызықты өтетін. Бүгінғі күнге 
Н есіімічдс сақтап жүрген түрлі археологиялық терминдер, ортағасырлық қаланың түрлері мен 

ІІЫ ЧІ.Ш  сол кісінің дәрістерін тыңдап білген едік. Студенттерде ол кісіні жақсы көретін. Көп 
! ін іііііі еткснімен емтихан кезінде «үштік» багасын көп қоймайтын. Қазір ойланып қарасам, 
і(йіі кслгси балалар стипендиясыз қалмасын деп қолдаған екен ғой.

ІИйДИнр Іиіеуұлының менің жеке отбасымменде «қатысты жерлері» де болатын. Менің жүбайым 
урйіоиа Лиза ол кісінің жетекшілігімен курстық жүмыстар, ал 5-ші курста диплом жұмысын 

. ЖуПаймм археология жэне этнология кафедрасының лабороториясында отырып ол кісінің эр 
ірдиі м археологиялық жұмыстары бойынша жазылған Есептерін конспектілеп, мэлімет жинап 
ІН I іікмрмбы да «қақпақтармен ...» байланысты күрделі мәселе болатын. Келесі бір 
"дшммі.п ол кісінің мен туып өскен Жамбыл облысының Мойынқұм ауданында археологиялық 
І|»У жуммсгарын жүргізуімен байланысты еді. Кезекті бір экспедиция барысында Мадияр 
I ПИдің ауылдың тұсынан өткен екен. Сол кезде біздің үйде болып, менің анамның қолынан 

;|і)һііі кстксн жайыда бар еді. Мадияр ағайымызбен бірге қазір археология жэне этнолоғия 
Іііі.іііда жумыс істейтін, сол жылдары студент болған Талеев Дөкей деген эріптесімде болған 
КгІІімііси біздің өңірдегі тарихи ескерткіштерге қатысты арнайы документальді фильм 
‘МДР Міідияр Елеуұлы ауылдың шетінде орналасқан Қамқалы колін, ондағы аққуларды 
‘•,*кг кірі ізгсн екен. Сондай-ақ, біздің аудан аумағынан жабайы қүландардыда түсіре алған 
(Міііііісп іігамыз «Еділ, филмьнің бітер тұсындағы режиссер, сңенариін жазған адам жэне 
1* К й ім сгы  басқа да адамдардың есімдерін көрсететін тұстағы коріністер, сенің аулыңдағы 
Іи р іп іс і»  дсп есіме салып отыратын. Әрине ауылда 18 жасқа дейін ғана омір сүрдік. Одан 
Ш Л і.ір ы м ы з Алматы қаласында жалғасын табуда. Алайда Мадияр ағайымызбен асықпай 
;'Кгидс ол кісі біздің өңірдің мен білмейтін жер-су атауларын үнемі айтып отырады. Қазақ 
І№ дс, гжсңнің козін корген адам олмесін» деп жатушы еді ғой. Қазіргі кезде кезінде КСРО- 
иим іамасы з еткен Қазақстанның мал шаруашылығымен айналысатын аудандары қатарында 
іійлі.ісмның 48 пайызы жерін алып жатқан Мойынқұм ауданында болатын. Қазір біздің 

ЖНһірма ү111 мың ғана адам омір сүреді екен. Менің туып әскен Кіші Қамқалы ауылым да XX 
, «II жмлдарындағы «дағдарысты» бастан өткізіп, халық жаппай табиғаты қолайлы жерлер 
іирі іі қоны с аударған болатын. Бүгінде ауьшым үш отбасы тұратын «елді мекенге» айналған. 
МШ.імда кеңшар кезінде салынған ғимараттар мен тұрғын үйлердің қаңқалары қалған жүртқа 
, Йишінармм кішкентай кезінде ауылыма апарғанда «мынау кезінде мен оқыған мектеп,
'іЛеііисі Үйінің орны, мы нау.... » дегенде, балаларым «адамдар қайда кеткен, ммнау үйлер

II жи і ыр? деген сұрақтар қойғанда еріксіз кезінде Мадияр агайымыздың дэрістсрін 
!“ кгол кездегі ортагасырлық қалалар неге қаңырап қалған» деген ойлар есімс оралады. Ал 
‘йНмм мііган, біздің отбасы мүшелеріне дэріс берген тұлға болып қана қоймай, мсн жүмыс 
‘ММйгрсигсітс менің ауылымды корген, менің анамның қолынан дэм татқап адам рстінде 

КЛшіыи корінеді.
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